
  
 

自然環境との調和を求めて施工いたします。 

丹内建設株式会社 

https://www.tannai.jp/ 

あいさつ 
 
 時代と共に会社をとりまく環境や価値観は大

きく変遷していきますが、時代のニーズに合わせ

これからも専門分野である法面保護工事はもとよ

り、全ての取扱い業務を通じて、安心と安全を確

保するための社会資本整備のお手伝いをさせて頂

きたいと考えております。 

 私達、丹内建設株式会社は「従業員の幸福と

取引先の満足を追求する」という企業理念のも

と、これまで培ってきた施工技術と信頼を基盤と

して、地域社会に必要とされる永続する企業を目

指して参ります。今後とも皆様のご愛顧とご支

援、ご指導を賜りますよう心よりお願い申し上げ

ます。 

代表取締役 丹内 心一 

丹内建設株式会社 
 

〒020-0735 
岩手県滝沢市篠⽊⿊畑 56-1 

TEL : 019-687-1605 
FAX : 019-687-1612 
Mail：info@tannai.jp 

丹内建設株式会社は、岩手県が発行する「グリーン/ブルーボンド」に
投資しております。 



 私たちの仕事 

解体 
工事 

一般土⽊ 
工事 

⺠間 
工事 

廃棄物 
処理施設 

法面 
工事 

上下水道 
工事 

〇 法面工事を中心に維持工事をしています。 
― 主要工種 ― 
種子散布工・客土種子吹付工・植生基材吹付工・ 
モルタル・コンクリート吹付工・吹付法枠工・地山補強土工・ 
グランドアンカー工・無足場アンカー工・落石防護網工・ 
落石防護柵工 ※詳しくは弊社ホームページをご覧ください。 

 
〇 ⽊材を破砕し再生資源としてチップを生成して 

います。（販売もしております） 
 

〇 ⺠間での「お困りごと※1」をお手伝いします。 
  ※1 家屋周りの古くなった空石積などの石積み 

補強や支障になっている⽊の伐採など。 

わかりやすく 

斜面に草や⽊を植えることで、土壌を固定し、浸食を防ぎます。 

法面 
工事 

廃棄物 
処理施設 

斜面の一部にコンクリートを使用して補強することができます。 

法面工事をしないとどうなるか？ 法面工事を怠ると、斜面が崩れ
るリスクが高まります。土砂崩れや地滑りが発生し、人々や建物に
被害をもたらす可能性があります。そのため、法面工事は私たちの
安全を守るために欠かせない作業と言えます。 

ガーデニング用のアイテムとして、チップは大活躍します。 

⽊質チップはバイオマス燃料のひとつとして利用されています。 

林地残材由来の燃料チップを使って、燃料費の削減と安定化を図る
ことができます。 
⽊材チップは、さまざまな分野で有効に活用されている素材です。 


